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Tilbakemelding på høring av kommuneplanens samfunnsdel 2023-
2035 - Risør kommune, Agder   

Vi viser til oversendelse, datert 09.06.2023, om ovennevnte høring og offentlig ettersyn av 
kommuneplanens samfunnsdel for 2023-2035. 
 
Fiskeridirektoratets rolle 
Fiskeridirektoratet er myndighetenes rådgivende og utøvende organ innen fiskeri- og 
havbruksforvaltning i Norge. Vår oppgave når det gjelder arealforvaltning er å sikre eksistens 
og utviklingsmuligheter for marine næringer - herunder å ta vare på marint biologisk 
mangfold - ved å tilstrebe en balansert og bærekraftig utnyttelse av kystsonen. 
 
Generelt innspill 
Kystsonen er svært verdifull og attraktiv for rekreasjon og næringsvirksomhet, men er 
samtidig veldig sårbar. En forutsetning for kystsonens verdi er at den er ren, levende og 
mangfoldig. Grundig planlegging er en forutsetning for at menneskelig aktivitet i så liten grad 
som mulig skal påvirke kystsonen og livet i sjøen negativt. Dette er spesielt viktig ved 
planlegging av hytte- og boligtomter på land i tilknytning til sjø, lokalisering og utbygging av 
småbåthavner, havneanlegg, industriområder og vann- og avløpsnett. Ofte vil planlegging av 
bo- og hytteområder nær sjøen generere behov for å benytte sjøareal til blant annet avløp, 
vannforsyning, småbåthavn og marinaanlegg og igjen ønsker om tiltak som mudring, utfylling 
mv. Der slike tiltak kommer i eller i nærheten av viktige områder for fiskeri og havbruk, 
deriblant viktige ressursområder (gytefelt, ålegressamfunn, bløtbunn mv.), kan dette medføre 
økt konfliktpotensial. F.eks. ønsker Fiskeridirektoratet at småbåthavner plasseres der de 
forårsaker minst negativ påvirkning på miljøet, og at plassene søkes samlet på færre, større 
anlegg fremfor å belaste mange områder, og at det legges til rette for å samle ledninger og 
kabler i egne traseer på sjøbunnen, slik at man unngår å legge unødvendig beslag på 
sjøbunnen og sikrer den for fremtidig bruk. 
 
Det vil være avgjørende for videre utvikling av marine næringer at de omfattes av 
kommunens planer. Det samme gjelder for tilrettelegging for og muligheten for fritidsfiske og 
annen form for rekreasjonsbruk av kysten vår. En god klargjøring av kommunens strategiske 
valg knyttet til utvikling og arealbruk i kystsonen vil kunne være både avklarende og 
konfliktdempende. Det følger av Nasjonale forventninger til regional og kommunal 
planlegging 2019-2023 at: «Regjeringen vil legge til rette for økt verdiskaping og 
arbeidsplasser basert på havets ressurser, og for forutsigbar og bærekraftig vekst i 
oppdrettsnæringen. Regjeringen prioriterer også arbeidet for rent hav og en lønnsom 
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utvikling av havbruksnæringen. Fylkeskommunal og kommunal planlegging er viktig for å 
sikre fiskeri- og havbruksnæringenes langsiktige arealbehov, samtidig som andre samfunns- 
og miljøinteresser blir ivaretatt.» 
 
Tilbakemelding på samfunnsdelen 
Fiskeridirektoratet vurderer de nasjonale forventningene som svært viktige, og som en 
sentral del av grunnlaget for samfunns- og arealplanleggingen. Etter vårt syn bør 
samfunnsdelen være så konkret som mulig når det gjelder de næringene kommunen ønsker 
å satse på og tilrettelegge for. Det bør sies noe om hvilke mål eller visjoner man ønsker å 
sette for næringsutvikling og verdiskaping, eller hvilke strategier kommunen vil følge for å ha 
et grunnlag til konkrete tiltak som kan føre til en reell økning i aktiviteten innenfor de ulike 
næringene. Vi ser på det som positivt at kommunen både fremhever FNs bærekraftsmål om 
livet i havet samt poengterer at kommunen skal være «…en aktiv tilrettelegger for en 
bærekraftig utnyttelse av havområdene.» 
 
Generelt ønsker vi at fiskeri- og havbruksnæringen får egen omtale i samfunnsdelen i 
kommuneplanen til kommuner som allerede har en viss aktivitet innenfor området, eller som 
ønsker å opprettholde, videreutvikle, satse på og tilrettelegge for fiskeri- og havbruk. 
Strategier/planer, mål, muligheter, konkrete tiltak og/eller utfordringer for næringene bør også 
beskrives. Mat fra sjøen kan generelt sett ses på som svært bærekraftig og kortreist. Ut fra 
vårt synspunkt er derfor disse punktene noe vi savner mer konkretisert i Risør kommunes 
samfunnsdel og håper derfor at vi i kommunens arealdel vil få se en konkret plan som legger 
et godt grunnlag for marint biologisk mangfold og for blågrønne marine næringer og deres 
sameksistens med andre viktige samfunnsinteresser. 
 
Som vi også nevnte i tilbakemeldingen på forslaget til planprogram foregår fiskeri i store 
deler av sjøområdet til Risør kommune, bl.a. fiske med trål etter reker, og fiske med passive 
redskaper som garn, snøre og/eller teiner etter torske- og flyndrefisk, hummer og krabbe. 
Videre er det også registrert en viktig låssettingsplass for sild i Sandviksbukta og to 
lokaliteter for oppdrett av alger og tare i Søndeledfjorden.Det er kartlagt flere gytefelt i Risør 
kommune. Det er i kommunen også registrert betydelige områder med nasjonalt og regionalt 
viktige marine naturtyper som tareskog og ålegress. 
 
Risør kommune synes opptatt av næringsutvikling. Fiskeridirektoratet håper Risør kommune 
ser de utviklingsmuligheter som ligger i de eksisterende marine næringer og da særlig fiskeri. 
En god klargjøring av kommunens strategiske valg knyttet til utvikling og arealbruk i 
kystsonen vil kunne virke både avklarende og bidra konfliktdempende. 
 
Fiskeridirektoratet bidrar for øvrig gjerne med sin kompetanse i kommende kommunale 
arealplanprosesser utover den ordinære uttalelsen vi vil komme med til kommunens arealdel. 
Vi har spesielt god kjennskap til fiske- og låssettingsplasser, gyte- og oppvekstområder, 
viktige og verdsatte marine naturtyper mv. Vi kan også formidle kontakt med lokale fiskerlag 
ift. viktige fiskeriinteresser. 
 
Vi ser fram til å motta vedtatt samfunnsdel for Risør kommune. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Tom Hansen 
konstituert seksjonssjef 
 
Karen-Christine Oehninger Aasheim 
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rådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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